
Dne 20. 9. 2023 

OSL Česká Lípa 401 

• Členové OSL souhlasí s návrhem navýšení NZČ od PČLnK 

• Členové OSL navrhují, aby ČLnK iniciovala změnu vyhlášky o předepisování, tak aby byl 

zrušen limit položek na jeden recept 

 

Dne 26. 10. 2023 

OSL Břeclav 604 

• Představenstvo OSL vyjadřuje podporu vedení ČLnK ve snaze získat pro veřejné lékárníky 

výkon hrazený z veřejného zdravotního pojištění 

• Představenstvo OSL souhlasí s navýšeením odměn prezidenta, víceprezidenta atd., tak jak 

bude navrhováno na sjezdu 2023 

• Představenstvo navrhuje, aby PČLnK oslovilo jednotlivé pojišťovny, aby v rámci svých 

klientských programů poskytovali i poukázku v hodnotě 200 - 500 Kč na zhodnocení 

farmakoterapie ve vybraných lékárnách (všech) - správná aplikační technika, základní 

zhodnocení bez nutné znalosti laboratorních výsledků, duplicity, management atd. 

 

Dne 10. 10. 2023 

OSL Vyškov 612 

• OSL Vyškov navrhuje projednání zvýšení SiV 

• OSL Vyškov navrhuje projednání ochranné lhůty na doprodej léčiv za původní úhrady při 

změně úhrad 

• OSL Vyškov navrhuje projednání navýšení degresivní marže 

 

Dne 18. 10. 2023 

OSL Ústí nad Labem 410 

• Členové OSL schválili navýšení NZČ o 40% 

• Členové OSL schválili změny řádu ČLnK navrhované PČLnK a PharmDr. Škardou uveřejněné 

na webu komory 17. 10. 23 

 

Dne 18. 10. 2023 

OSL Benešov 101 

 

• Sjezd ukládá představenstvu ČLnK prosazovat stejné doplatky na léky a připravit k tomuto 

paragrafované znění legislativní změny 

• Sjezd ukládá představenstvu ČLnK prosazovat regulaci sítě lékáren a připravit k tomuto 
paragrafované znění legislativní změny 

• Sjezd ukládá představenstvu ČLnK aktivně a bez prodlení reagovat na zavádějící vyjádření 
významných zdravotnických činitelů v mediích, obzvláště směřují-li k poškození dobrého 

jména lékárníků 

• Sjezd ukládá představenstvu ČLnK zabránit všemi dostupnými prostředky zásilkovému 

výdeji léků jiným způsobem než přes návštěvní službu lékárníka 

• Sjezd ukládá představenstvu připravit změnu řádů komory tak, aby funkce prezidenta byla 
vykonávána výhradně jako uvolněná 

• OSL Benešov je proti navýšení náhrad za ztrátu času 

 

 

 



Dne 19. 10. 2023 

OSL Uherské Hradiště 611 

 

• Delegátům na sjezd ČLnK doporučujeme podpořit kandidáty do představenstva z řad 

soukromého sektoru 

• Nepodporujeme internetový prodej léků 

• Navrhujeme, aby při vzniku nových lékáren byla stanovena minimální vzdálenost od 

lékáren současným a aby byl take brán ohled na počty obyvatel v dané lokalitě 

 

Dne 23. 10. 2023 

OSL Děčín 402 

 

• Otevřít diskusi k množství položek na e-receptu 

• Sjednotit počet položek na listinném a elektronickém receptu 

• Pokračovat ve zvyšování hodnoty signálního výkonu a zavést pevnou spoluúčast pro 

pacienty 

• Zasadit se o ochrannou známku LÉKÁRNA 

• Opět otevřít diskuzi na téma elektronického hlasování na úrovni OSL 

• Podporovat geografická a demografická kritéria pro vznik nových lékáren 

• Urychlení povinnosti e-preskripce poukazu 


